
XICO 

SOT-738 

Inamiento 
ión IV, 15 
mbiental 

párrafo de 
OT-2017- 

emite la 

parencia, 
erecho a 

presuntos 
venta de 
onia San 

e junio de 

ESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA 

JUL 2017 

nto Territorial de la Procuraduría Ambie tal y del O" 
n fundamento en los artículos 5 fraccion =s I y XI, 6 frs 
n III y VI, 30 BIS 2 de la Ley Orgánica de a P ocuradur 
udad de México, 4 fracción IV, 52 fraccion I, y 101 prior 

los elementos contenidos en el expedí: nte número 
enuncia presentada ante este Organismo descentraliza 
s siguientes: 

Expediente: P 

D 
CiUDAD D 

-2017-17 

Ciudad de México, a 

La Subprocuraduría d Ordenami 
Territorial a la Ciudad • e México, c 
BIS 4 fracciones I y X, 21, 27 fracci 
y del Ordenamiento Territorial a la 
su Reglamento; habiendo analizad 
1776-SOT-738, relacionado con la 
presente Resolución co siderando I 

ANTECEDENTES 

Con fecha 12 de junio ie 2017, un.  
Acceso a la Información Pública y 
solicitar la confidenci lidad de s 
incumplimientos en materia de de 
alimentos y bebidas alcohólicas en 
Pedro Xalpa, Delegación Azcapotza 
2017. 	  

Para la atención de la enuncia pre 
persona denunciante s bre dichas 
fracciones I, III, IV, V, VII, VIII y I 
Ordenamiento Territorial a la Ciudad 

ANÁLISIS Y VALORA IÓN DE LA 

En el presente expedie te, se anali 
de suelo), como lo es 19 Ley de Des 
de Desarrollo Urbano pira Azcapot.  

En este sentido, de los hechos denu 
lo siguiente: 

2 

persona que en apego al artículo 186 de 
endición de Cuentas de la Ciudad de Mé 
s datos personales denunció ante es 
arrollo urbano (uso de suelo), por las 
el inmueble ubicado en Avenida Hidalgo 
co; la cual fue admitida mediante Acue d 

la Ley de Tr 
ico, ejerció s 
a I istitución 
cti idades 

número 47, 
de fecha 27 

entada, se realizaron reconocimientos de hechos y se formó a la 
iligencias, en términos de los artículos 5 racción VI, 1 BIS 4, 25 
y 25 Bis de la Ley Orgánica de la Proc racuría Amt ital y del 

de México, así como 90 de su Reglame t 

PRUEBAS Y DISPOSICIONES JURÍD C S APLICABL S 

ó la normatividad aplicable a la materia d- ti  dsarrollo r ano (uso 
rrollo Urbano de la Ciudad de México y e Programa De egacional 

alco vigente. 

ciados, las pruebas recabadas y la norma ividád aplicable se tiene 

1.- En materia de desarrollo urban (uso de suelo) 

Durante el reconocimiento de hechi  
ubicado en Avenida Hidalgo núm 
constató la existencia de un inmuebl 
se trata de casa habitac ón, sin cons 
alcohólicas. 	  

s realizado por personal adscrito a esta 
ro 47, Colonia San Pedro Xalpa, Dele 

delimitado por una barda y un portón, z 
atar un establecimiento mercantil con vent 

Entidad, en el; nmueble 
aci¿In Azcap zaleo, se 

de alimento bebidas 
pcÍr sus car terísticas 

. 	.1,1,11(.1r 
;,. ■11 rOCIJF:. 

ei.attliento TC1t 

duma de Ordei, 



CDMX 
CIUDAD DE MÉXICO 

Expediente: PAOT-2017-1776-SOT-738 

En este sentido, mediante correo electrónico de fecha 19 de julio de 2017, la persona denunciante 
expresó el desistimiento de su denuncia presentada ante esta Subprocuraduría de Ordenamiento 
Territorial manifestando que en su escrito de denuncia tenia errores. 	  

En razón'  e lo anterior, toda vez que se cuenta con la manifestación expresa por parte de la persona 
denunciante de desistirse de la investigación de los hechos denunciados consistentes en presuntos 
incumplimientos en materia de desarrollo urbano (uso de suelo) en el inmueble ubicado en Avenida 
Hidalgo número 47, Colonia San Pedro Xalpa, Delegación Azcapotzalco, teniendo como consecuencia 
que el trámite de la denuncia se tenga por concluido en términos del artículo 27 fracción IV de la Ley 
Orgánica de la Procuraduría Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la Ciudad de México. 	 

Cabe señalar que el estudio de los hechos denunciados, y la valoración de las pruebas que existen en 
el expediente en el que se actúa, se realiza de conformidad con los artículos 21 segundo párrafo y 30 
BIS de la Ley Orgánica de la Procuraduría Ambiental y del Ordenamiento Territorial a la Ciudad de 
México, 90 fracción X y 94 primer párrafo del Reglamento de la Ley Orgánica citada, y 327 fracción II y 
403 del Código de Procedimientos Civiles para la Ciudad de México, de aplicación supletoria. 	 

RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN 

1. Se cuenta con la manifestación expresa por parte de la persona denunciante de desistirse de la 
investigación de los hechos denunciados consistentes en presuntos incumplimientos en materia 
de desarrollo urbano (uso de suelo) en el inmueble ubicado en Avenida Hidalgo número 47, 
Colonia San Pedro Xalpa, Delegación Azcapotzalco, teniendo como consecuencia que el trámite 
de la denuncia se tenga por concluido en términos del artículo 27 fracción IV de la Ley Orgánica 
de la Procuraduría Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la Ciudad de México. 	  

La presente resolución, únicamente se circunscribe al análisis de los hechos admitidos para su 
investigación y al estudio de los documentos que integran el expediente en el que se actúa, por lo que el 
resultado de la misma se emite en su contexto, independientemente de los procedimientos que 
substancien otras autoridades en el ámbito de sus respectivas competencias. 	  
En virtud de lo expuesto, de conformidad con los artículos citados en el primer párrafo de este 
instrumento es de resolverse y se: 	  

RESUELVE 

PRIMERO.- Téngase por concluido el expediente en el que se actúa, de conformidad con lo previsto en 
el artículo 27 fracción IV, de la Ley Orgánica de la Procuraduría Ambiental del Ordenamiento Territorial a 
la Ciudad de México. 	  

SEGUNDO.- Notifíquese la presente Resolución a la a la persona denunciante. 

Ambienta; y cite, Ordeilzmieritc. Tivritoriai 	CDMX 
9u1,procurzdrr.a de Orden:Irnieral, rert;tor1.11 



CIUDAD OEi i XICO 

Expediente: P OT-2017-17 l SOT-738 

rechos de la persona denunciante para el momee o en que 
resentell denuncia 

salvo los d 
des en mat 
oridad. 	 

q 
ria ambiental y/o de ordenamiento terri o 

e e 
ial, 

e Asuntos Jur icos para expediente n el que se actúa a la Subprocuradurí 

Así lo proveyó y firma 
de la Procuraduría Amb 

l Licenciad 
ental y del 

Emigdio Roa Márquez, Subprocurador 	Orqlenamien 
rdenamiento Territorial a la Ciudad de M xico. 	 

Territorial 

TERCERO.- Se dejan 
conozca de irregularid 
respectiva ante esta Au 

CUARTO.- Remítase e 
su archivo y resguardo. 

Con fundamento en el artí 
Orgánica de la Procuradura 
Territorial de la Ciudad de 
Titular de la Subprocuraduría 
el Arq. José Emilio López Noriega 
de Atención e Investigación 
Territorial "B". 

ulc 57 del 
Ambiental 

México, 

de Deñuncias 

da Ordenamiento 

Reglamente 
y del 

por ausenci 
Te 

en su carácter 
de bldenamie 

de la Ley 
r enamiento 

poral del 
toña' firma 
e Director 

■-'»*----- 

JELN/MBC*U? 

I y 1.`;;Inul 	, 	An1151P11 lei Ord 1.11ttiPITUY Tf,r,  
OC.ur.: una de Ordena 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

